[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2019 г.

                                                                № 473
О проведении мероприятия в рамках муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Молодежная политика в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

В целях реализации плана мероприятий подпрограммы «Молодежь Иркутского района» муниципальной программы «Молодежная политика в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 08.11.2017 № 484, в соответствии со ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении фестиваля «Мир, в котором мы живем» (прилагается).
2. Отделу развития физической культуры, массового спорта и молодежной политики Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования провести фестиваль   «Мир, в котором мы живем» 15.11.2019 на базе муниципального учреждения культуры «Социально-культурный центр» Мамонского муниципального образования, по адресу: Иркутский район, с. Мамоны, ул. Садовая,                     д. 11. Начало Фестиваля в 13-00 часов.

3. Управлению учета и исполнения сметы администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить финансирование расходов на проведение фестиваля «Мир, в котором мы живем» согласно смете расходов на проведение мероприятия, за счет средств районного бюджета, предусмотренных на эти цели на 2019 год.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра.
Мэр

                                             Л.П.Фролов

	Приложение

утверждено постановлением администрации

Иркутского районного муниципального образования

от «18»    09   2019 г. №473

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ФЕСТИВАЛЯ «МИР, В КОТОРОМ МЫ ЖИВЕМ»
I. Общие положения
1. Положение о проведении фестиваля «Мир, в котором мы живем» (далее–Фестиваль) устанавливает цели, задачи и условия проведения Фестиваля.
2. Организатор Фестиваля – отдел развития физической культуры, массового спорта и молодежной политики Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – Организатор).
II. Цели и задачи Фестиваля

3. Фестиваль проводится с целью укрепления социальной сплоченности общества, профилактики экстремизма и предотвращению национальных конфликтов.
4. Задачами Фестиваля являются:
1) пропаганда среди молодежи идеи дружбы народов;

2) создание условий для поддержки и реализации творческой инициативы молодежи;

3) укрепление межэтнических и межкультурных отношений среди детей, подростков и молодежи.
III. Участники Фестиваля

5. В Фестивале могут принять участие жители Иркутского района: молодежь в возрасте от 14 до 35 лет, индивидуально или коллективно (не более 5 человек в коллективе).
6. Участники в своем выступлении могут использовать реквизит, соответствующий стилю выступления. Выступления должны соответствовать общепринятым нормам сценической культуры. Общая продолжительность каждого выступления не более 4 минут. Обязательным требованием является подбор репертуара в соответствии с тематикой Фестиваля.
IV. Порядок проведения Фестиваля

7. Фестиваль проводится 15.11.2019 года на базе муниципального учреждения культуры «Социально- культурный центр» Мамонского муниципального образования, по адресу: Иркутский район, с. Мамоны,                       ул. Садовая, д. 11. Начало Фестиваля в 13-00 часов.

8. Программа Фестиваля состоит из 3- х конкурсов:

1) история (предания, легенды) рода (народа);

2) национальный обычай;

3) творческий номер (национальная песня, танец, стихи народных поэтов).

V. Порядок подачи заявки
9. Участнику (или группе участников) необходимо представить Организатору заявку на участие в Фестивале в свободной форме, с  указанием следующих данных: муниципальное образование, фамилия, имя, отчество, дата рождения (год, месяц, число) участника (или группы участников), домашний адрес, контактный телефон, место учебы (работы) в срок до 10.11.2019 года,  направив ее по адресу: г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 40, каб. 7, тел. 8(3952) 718-045 и по электронной почте:  irkromp@mail.ru

VI. Критерии оценки и подведение итогов Фестиваля

10. Каждый конкурс Фестиваля оценивается Организатором по 5-бальной системе в соответствии со следующими критериями: творческое своеобразие; соответствие тематике; достоверность фольклорного материала, соответствующего данной традиции; качество исполнения конкурсных заданий; выразительность исполнения, эмоциональная насыщенность; сценическая культура. Максимальная оценка за каждый критерий - 5 баллов.
11. Общие итоги Фестиваля подводятся Организатором и оформляются протоколом. Организатор имеет право приглашать для качественной оценки выступлений участников лиц, имеющих специальное музыкальное, хореографическое, вокально-хоровое, режиссёрское образование и/или работающих в отрасли культуры и/или национальной политики (по согласованию).

VII. Награждение участников Фестиваля
12. По результатам подведения итогов Фестиваля 15 участников, набравшие по итогам трех конкурсов наибольшее количество баллов, награждаются грамотами и подарочными сертификатами.
VIII. Финансирование Фестиваля
13. Финансирование расходов, связанных с награждением участников грамотами и подарочными сертификатами, осуществляет администрация Иркутского районного муниципального образования за счет средств бюджета Иркутского районного муниципального образования, согласно сметы расходов, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год на указанные цели.
Первый заместитель Мэра  района                                                              И.В. Жук